
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
Prot. n. 13514/C12 Ancona, 22 settembre 2005.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto Lgs. 30.3.2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto Lgs. 30.7.1999 n. 300;

VISTO il D.P.R. 11.8.2003 n. 319;

VISTA la Direttiva ministeriale n. 47/2004 che definisce  gli obiettivi formativi assunti come prioritari per

l’anno 2004-2005 per il personale docente, educativo, amministrativo, tecnico ed ausiliario, nonché la ripartizione delle

risorse finanziarie per la formazione;

VISTA la Direttiva Ministeriale n. 60/2004 che definisce gli obiettivi e i criteri di ripartizione delle risorse re-

lative al Fondo per l’ampliamento e l’arricchimento dell’offerta formativa e le  connesse iniziative di formazione di cui

alla Legge n. 440/97 per l’anno scolastico 2004-2005;

VISTO il Contratto Decentrato Regionale sulla formazione del personale docente e A.T.A. per l’anno scolasti-

co 2004-2005, stipulato tra questo Ufficio e le Organizzazioni Sindacali in data 2 dicembre 2004; 

VISTO il proprio decreto n. 16745 del 2 dicembre 2004, con cui sono state ripartite – anche sulla base del cita-

to Contratto Decentrato regionale – le risorse finanziarie assegnate con la Direttiva n. 47/2004 per la formazione del 

personale docente, educativo e A.T.A.; 

TENUTO CONTO della quote accantonate a disposizione dell’Ufficio Scolastico Regionale per interventi pe-

requativi in ragione di  € 80.000,00;

VISTO il risultato dei lavori dell’apposita Commissione istituita dall’I.R.R.E. Marche per la selezione dei pro-

getti di formazione in rete di cui  alla nota  n. 4883 del 15 aprile 2005;

VISTA la nota dell’IRRE Marche n. 3766/S13 dell’8 agosto 2005, con cui  vengono comunicati gli esiti della

selezione dei progetti pervenuti dalle istituzioni scolastiche e la proposta di ripartizione delle risorse,

DECRETA

1 - Il Centro Servizi Amministrativi di Macerata è autorizzato ad accreditare, quale contributo perequativo, le 

somme indicate a fianco delle istituzioni scolastiche sottoelencate, capofila delle reti che hanno elaborato i progetti di

formazione selezionati dall’apposita commissione costituita presso l’IRRE Marche. Dette somme sono da imputare alla

disponibilità finanziaria di cui all’art. 1, punto 1.2, del  D.D.G. n. 16745 del 2 dicembre 2004, sul capitolo n. 3817 del

bilancio dell’esercizio finanziario 2004:

ITAS “Galilei” di Jesi Progetto “Arcobaleno” € 11.200,00

Liceo Scientifico “Marconi” di Pesaro Progetto “Alla conquista dello Spazio” €  7.291,00

Liceo Scientifico “Galilei” di Ancona Progetto “La qualità della professione insegnante” € 13.874,00

D.D. “ Via Tacito” di Civitanova Marche Progetto: “L’autovalutazione dell’istituzione…” €  8.076,00

I.C. “Bramante” di Fermignano Progetto :”AEQUA” €  7.949,00

ITAS “Ricci” di Macerata Progetto: “ Conoscersi per valutarsi..” €  4.712,00 

I.C. “R. Sanzio” di Falconara Progetto: “ “Valoring, learning and teaching” €  9.600,00 

I.I.S. “Torelli” di Fano Progetto: “RECORD” €  9.050,00

I.T.C.  “Corridoni” di Civitanova Marche Progetto: “L’isola che non c’è” €  8.232,00

TOTALE € 79.984,00

2 – Lo stesso Centro Servizi Amministrativi di Macerata è autorizzato ad accreditare l’importo di € 20.000,00 a

favore dell’I.R.R.E. Marche, per il monitoraggio dei progetti di cui al precedente art. 1, come da nota n. 18527 del 29

dicembre 2004. 

 IL DIRETTORE GENERALE

f.to Michele De Gregorio

GC/progetti_rete2005

via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it



Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 

_______________________

Al Dirigente

del Centro Servizi Amministrativi di 

MACERATA

e, p.c.: 

Al Commissario Straordinario

dell’I.R.R.E. Marche

Corso Garibaldi n. 78 

ANCONA

Ai Dirigenti

delle Istituzioni scolastiche statali 

LORO SEDI 

All’ Ufficio III 

SEDE

via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it


